台南市私立瀛海中學 103 學年度第 2 學期國中部聯課活動實施辦法

一、主旨：促進五育均衡發展，導引學生正當休閒生活，培養領導能力，提振學生

參與社團活動興趣。

二、實施對象：本校國中部全體同學。

三、活動時間：週五第八、九節。

四、社團成立：

1.學務處延請學校現有之教職員，另外聘專才至校教導，規劃三十五個社團，

  供學生選填後成立三十個社團。

2.學生就學校所成立之社團選擇參加，以學生志願為主，每人參加一項。

3.社團人數以二十人為標準，得視場地增減上下限人數，倘若有志願不符或

  其它原因者，由學校另行安排。

   註.少數社團因考量學校活動之推廣，雖人數未達標準，仍予以成立。

五、社團之組織：每一社團應經由全體社員之選舉，公推社長及副社長各一人，其

    餘幹部得依各社團性質所需另行設立。

六、擬成立之社團為：

編號 社  團 指導老師 活動場地 備註

2 桌球 林德旺 桌球教室
3 壘球 陳冠年 仲濱綠園
4 羽球 王瑞嵐 羽球場
5 飾品創作.紙黏土 陶雪芬 瀛新樓 4F 國 202 教室
8 圍棋   103 停開

9 管樂 蘇怡馨
廖雨柔

瀛海藝廊

10 吉他 A(基礎班) 游上融 瀛新樓 4F 國 206 教室
12 歌唱技巧 蘇香妃 音樂教室
14 日語 葉岳憲 瀛新樓 4F 國 201 教室

15 吉他 B(進階班) 沈伯錚 瀛新樓 4F 國 205 教室
16 電影欣賞 包惠華 惠蓀館 6F 視聽教室(2)
17 女熱舞 吳婷婷 韻律教室
18 空手道   103 停開

19 奶油飛 薛  龍 惠蓀館3F生物教室E305.
蝴蝶園

20 創意調飲(A 班) 林銘崇 惠蓀館 3F 生物教室 E304

21 創意調飲(B 班) 吳璧秀 惠蓀館 3F 生物教室 E304
24 自行車社   103 停開
25 男熱舞   103 停開
26 古箏 鍾惠美 綜合大樓教師聯誼廳
27 台語   103 停開
29 陶藝 謝雨書 惠蓀館 B1 陶藝教室
30 童軍 蔡立忠 惠蓀館 6F 童軍社窩
32 動漫 張恒基 瀛新樓 5F 國 308 教室
34 造型氣球 蔡雅惠 瀛新樓 5F 國 307 教室
35 籃球 A(國二、三) 陳思翰 籃球場
36 籃球 B(國一) 莊名豪 籃球場
37 桌遊 A 陳昭偉 生命教育專科教室
38 桌遊 B 陳胤甄 英語資源中心
39 烏克麗麗 吳諾貝 瀛新樓 4F 國 203 教室
40 橋牌 吳道明 惠蓀館 4F 手工皂教室
41 小提琴 劉  磊 瀛新樓 5F 國 208 教室
42 田徑 劉秋燕 操場
43 排球 林宜君 排球場
44 科學創思 翁英傑 瀛新樓 5F 國 207 教室
45 台江社 楊珮菁 大閱覽室

備註：本校兼任社團指導老師 7位，校外指導老師 24位(管樂社指導老師 2位)，

      共 31位。

七、本辦法呈校長核可後實施，修正時亦同。